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H eller ikke denne gangen er midlene øremer-
ket. Det betyr at ledere og helsesøstre må 
kjenne sin besøkelsestid. 

Det bevilges også 200 millioner til psykisk helse 
og rus, og bevilgningene kommer i tillegg til øvrige 
tilskuddsordninger som eksempelvis kommunepsy-
kologer. Så snart fordelingen til kommunene er gjort 
kjent, vil den bli publisert på LaHs nettsider. Det er 
grunn til å tro at den vil følge fjorårets fordelings-
nøkkel.

Fjorårets 180 millioner kroner til styrking av hel-
sestasjons- og skolehelsetjenesten kom som såkalte 
frie midler til kommunene, og undersøkelser som 
tidsskriftet Sykepleien har gjort tyder på at ca. halv-
parten av kommunene brukte midlene slik de var 
tenkt. For at tjenesten faktisk skal få en større andel 
av de nye 200 millionene, har helsesøstre og spesielt 
ledere av tjenesten en viktig samfunnsaktørjobb å 
gjøre de nærmeste månedene. Det er ingen tid å 
miste om vi skal kunne påvirke lokale politikere og 
administrasjon i de kommunale budsjettprosessene. 
Det er for seint å komme på banen når kommune-
budsjettet skal behandles til høsten, eller i ettertid 
klage over manglende prioritering. Derfor er vår 
klare oppfordring at dere utarbeider dokumentasjon 
og argumentasjon til lokale beslutningstakere – nå!

Vis til hva regjeringen mener

Legg frem dokumentasjon på helsetilstand og utfor-
dringsbilde blant barn, ungdom og barnefamilier i 
din kommune eller bydel, pek på nasjonale føringer 
for hva tjenesten skal gjøre, vis til foreslåtte norm-
tall og hvordan dere ligger an i forhold til disse. På 
regjeringens nettside kan vi lese uttalelser dere gjerne 
kan vise til:

Helsestasjons- og skolehelsetjeneste er en viktig hel-
sefremmende og forebyggende tjeneste. Tjenesten er i 
dag ulikt dimensjonert i kommunene.

– Jeg er opptatt av å tilby gode, tilgjengelige og tverr-
faglige tjenester til barn og unge i kommunene. Helsesøs-
ter er en svært viktig aktør, men kommunene kan også 
ha behov for å styrke tilgangen til andre personellgrup-
per knyttet til helsestasjons- og skolehelsetjenesten, som 
jordmor, fysioterapeut og psykolog, og helsestasjonslege. 
Vi må se på tjenestene til barn og unge som en helhet, 
sier Høie.

Forslaget med å styrke helsestasjons- og skolehelset-
jenesten med ytterligere 200 millioner kroner i 2015 vil 
kunne innebære om lag 300–350 nye årsverk, avhengig 
av hvilken yrkesgruppe det er snakk om. Styrkingen vil 
blant annet kunne gjøre skolehelsetjenesten mer tilgjen-
gelig ved økt tilstedeværelse slik at elevene lettere kan 
nå tjenesten.

Helt fersk amerikansk forskning viser at for hver 
dollar som investeres i skolehelsetjenesten sparer 
samfunnet mer enn to dollar, enda et godt argu-
ment. 

Skaff deg mer kunnskap

På LaH NSFs nettsider www.nsf.no/helsesostre  har 
vi lagt ut noen referanser og lenker du gjerne kan 
vise til i din dokumentasjon. Her vil vi kort nevne:

• Tilsynsrapportene Helsestasjonen – hjelp til rett 
 tid? Og Styre for å styrke finner du på www.helse- 
 tilsynet.no 
• NIBR-rapport 2011:25 Den vanskelige samhand- 
 lingen, som påpeker effekt av satsingen på helsesta- 
 sjons- og skolehelsetjenesten i form av færre  
 alvorlige barnevernssaker, se www.nibr.no 
• Barneombudets fagrapport 2013 Helse på barns 
 premisser – med et eget kapittel om skolehelse- 
 tjenesten, se www.barneombudet.no
• Cost-Benefit Study of School Nursing Servi- 
 ces http://archpedi.jamanetwork.com/article. 
 aspx?articleid=1872779 

Regjeringen foreslår i kommuneproposisjonen  
å styrke helsestasjons- og skolehelsetjenesten
med 200 millioner kroner. Det er gledelig.

Lederstafetten

200 millioner 
– grip muligheten! I lederstafetten skriver helsesøs-

tre i lederstillinger om aktuelle 
tema. Stafettpennen sendes 
videre i hvert nummer.
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